[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___» __________2010                                                                                             № ____
	О внесении изменений

В связи с внесением Федеральным законом от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в закон Российской Федерации от 09.12.1991 № 2000-1 «О налогах на имущество физических лиц»   Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
             РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.10.2008 № 19 следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6 настоящей статьи.
    2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	До 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно)
	Свыше 0,1 до 0,3 процента (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента (включительно)

3. Направить настоящее решение в районную газету «За урожай» для официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает  в силу и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава    муниципального образования

Надейковичского  сельского       поселения

Шумячского района Смоленской области                                                                               Л.Л. Дацко